- 1 -

令和元年度第４回医学部教授会議事要旨

日 時 令和元年７月１０日（水） １５：１６～１５：４８
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ４８名
欠席者 １４名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１５号議案 第３期中期目標期間における「４年目終了時評価」に係る「学部・研究科等
の現況調査票」等の提出について

学部長から、第３期中期目標期間における「４年目終了時評価」に係る「学部・研究科
等の現況調査票」等の提出について諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の結果、
承認された。

第１６号議案 米国ベレア大学との部局間学術交流協定の締結について
学部長から、米国ベレア大学との部局間学術交流協定の締結について諮られ、国際交流

委員長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（メール会議）
学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

２ 医学科会議（７月１０日開催）
医学科長から、７月１０日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（７月１０日開催）
保健学科長から、７月１０日開催の保健学科会議について、次回の医学部教授会にお

いて報告する旨説明があった。

４ 医学部自己評価検討委員会（７月８日開催）
学部長から、７月８日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき報告が

あった。

５ 医学部国際交流委員会（メール会議）
国際交流委員長から、メール会議にて開催の医学部国際交流委員会について、資料に基

づき報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（メール会議）
学生生活委員長から、メール会議にて開催の医学部学生生活委員会について、資料に基

づき報告があった。

７ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

８ 奨学寄附金の受入れについて
学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

９ 受託研究の受入れについて
学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

１０ 共同研究の受入れについて
学部長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

- 2 -

〔その他〕

１ 東京慈恵会医科大学との合同シンポジウム（７月５日開催）
学部長から、７月５日開催の東京慈恵会医科大学との合同シンポジウムについて、報

告があった。

６月１２日開催の令和元年度第３回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）９月１１日（水）医学系会議終了後

（以 上）